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تب دنگی به عنوان تب استخوان شکن 
شــناخته شــده چرا که به دلیل درد 
شدید حاصل از آن بیمار تصور می کند 
استخوان هایش در حال شکستن است 
و متاسفانه این تب پا به ایران گذاشته 

است.
تــب دنگی یــک بیماری 

ویروسی
تب دنگــی نام یک بیماری ویروســی 
اســت که به آن تب دنگ، تب دانگ و 
تب استخوان شکن هم گفته  می شود.
این بیماری از طریق نیش پشه آئدس 
به انسان منتقل می شــود و انتقال آن 
از طریق انسان به انســان امکان پذیر 
نیســت.علائم این بیماری که بیشتر 
در کشورهای حاشــیه خلیج فارس و 
همسایگان شرقی مشاهده شده، شامل 
ســردرد، کمردرد و پشــت درد، تب 
معمولاً شدید و در برخی موارد خارش 
و جوش در قســمت های مختلف بدن 
بوده اســت. تاکنون ١١١ مبتلا به تب 
دنگی در کشور شناسایی که همه این 
افراد دارای سابقه ســفر به کشورهای 
آلوده بوده و از این تعداد ســه نفر فوت 

شده اند.
ایران نخستین کشوری که 

پشه آئدس را کشف کرد
 حســین فرشــیدی معاون بهداشت 
وزارت بهداشت است وی در خصوص 
این بیماری اظهار کرد: ایران نخستین 
کشوری بود که توانســت پشه آئدس 
را کشــف کند؛ در حالی کــه بیماری 

تب دنگی در ایران وجود نداشت.تمام 
کارشناسان در حال رصد و پایش برای 
کشف پشه آئدس هســتند.وی با بیان 
اینکــه موضوع تب دنگی بســیار مهم 
است و باید بسیار به این موضوع توجه 
شود،  گفت: سهم وزارت بهداشت برای 
مبارزه با پشه آئدس حدود ۲۰ درصد 
اســت و تمام ارگان ها و سازمان هایی 
نظیر گمرک، نیروهای مســلح و ... در 
این زمینه فعال هستند و تمام ارگان ها 
و سازمان ها باید وزارت بهداشت را یاری 
کنند.وی ادامه داد: سال ۹۸ پشه آلوده 

در شهرستان لنگه استان هرمزگان پیدا 
و موضوع با حساســیت توسط وزارت 
بهداشت پیگیری شــد که با اقدام های 
گســترده و راهبرد فعال این وزارتخانه 
برای پیدا کردن بیماران از ســال ۹۸ 
تا ۲۶ اردیبهشــت امســال بــا وجود 
تست های مختلف، هیچ بیماری فعالی 
که از داخل کشور مبتلا به بیماری شده 

باشد، در کشور وجود نداشت.
شناسایی بیماران مبتلا به 
تب دنگی در اســتان های 

جنوبی 

فرشیدی گفت: ۲۶ اردیبهشت امسال 
متاســفانه تعدادی از بیماران مبتلا به 
تب دنگی از امارات وارد کشــور شدند 
و طی چند هفته تعــدادی بیمار مبتلا 
به تب دنگی در تعدادی از استان های 

جنوبی شناسایی شد. 
این پشه گزش و خون خواری را انجام 
می دهد و پیش از اینکه خون خواری را 
انجام دهد یک ماده تولید می کند که آن 
ماده آلوده است.وی با اشاره به مقررات 
سازمان جهانی بهداشــت گفت: یک 
بیماری که می تواند تبدیل به پاندمی 

شود باید گزارش شود اما امارات درباره 
شیوع این بیماری گزارشی ارائه نداده 
بود. از ۲۶ اردیبهشت تا به امروز، ١۳۸ 
نفر به تب دنگی مبتلا شــده اند که از 
این تعداد فقط ۷ نفــر در داخل مبتلا 
و مابقی وارداتی هستند. از پاکستان 4 
مورد و بنین و عمان هرکدام یک مورد و 
امارات نیز ١۲۵ مورد ابتلا به کشور وارد 
شده اند. تا اوایل خرداد ماه، هیچ مورد 
انتقال داخلی نداشــته ایم. در این بازه 
زمانی نیز یک نفر بــه دلیل ابتلا به تب 

دنگی فوت کرده است.
بیماری را به خوبی کنترل 

کرده ایم
فرشــیدی گفت: تعداد ۷ مورد ابتلای 
داخلی بیانگر این است که بیماری را به 

خوبی کنترل کرده ایم. 
پشه آئدس در بندر خمیر و شهرستان 
سیریک در استان بوشهر شناسایی شد 
اما در حال حاضر پشــه در این شهرها 
وجود نــدارد. وضعیت تــب دنگی در 
کشور امارات مســاعد نیست به نحوی 
که بیمارســتان ایرانیان در این کشور 
هیــچ تخت خالــی نــدارد.وی گفت: 
پشــه های آلوده در استان های بوشهر، 
هرمزگان و سیســتان و بلوچســتان 
بــه ویــژه چابهار شناســایی شــدند 
کــه بنابراین در اســتان های همجوار 
مانند فارس، خوزســتان و کرمان نیز 
احتمال وجود پشــه آلوده وجود دارد؛ 
خوشــبختانه اگرچه بیماران آلوده ای 
شناســایی شــده اند اما تا کنون پشه 
 آلوده در این ســه استان وجود نداشته

 است.

همه چیز در مورد سرطان سینه 
در سنین 20 و 30
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ســرطان ســینه امروزه در زنان زیر 4۰ سال 
شایع تر شده است. معمولا در سنین پایین تر 
از 4۰ ســال انجام غربالگری معمول توصیه 
نمی شود و در نتیجه تشخیص سرطان سینه 

در این دهه های زندگی دشوار است.
خانم هــای جوان مبتلا به ســرطان ســینه 
مشکلات خاص و زیادی را تجربه خواهند کرد.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات بالینی در سال 
۲۰۲١، فعلا سرطان سینه شــایع ترین نوع 

سرطان در زنان کمتر از ۳۹ سال است. 
اما طبق داده های جدیدتر، ســرطان ســینه 
شایع ترین نوع سرطان در بین جوانان ١۵ تا 
۳۹ ساله می باشــد. به گفته مراکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری، ١۰ درصد موارد سرطان 
سینه در ایالات متحده مربوط به زنان زیر 4۵ 

سال است. 
عوامل خطر سرطان سینه در سنین پایین

برخی زنان در دهه ۲۰ یا ۳۰ سالگی در معرض 
خطر ابتلا به سرطان سینه قرار دارند. عوامل 
خطر ابتلا به سرطان سینه در سنین پایین به 

شرح زیر است:
 مبتلا بودن یکی از اعضــای نزدیک خانواده 
)مادر، خواهر یا خاله( در سن قبل از ۵۰ سالگی 

به سرطان سینه
 مبتلا بودن یکی از خویشاوندان خونی مرد به 

سرطان سینه
BRCA۲ یا BRCAجهش ژن ١ 

 قرار گرفتن در معرض پرتو درماتنی قفســه 
سینه یا سینه قبل از سن ۳۰ سالگی

 عوامل هورمونی، از جمله قاعدگی زودرس، 
پیشــگیری از بارداری هورمونی، یا ناباروری 

بدون تخمک گذاری
دیگر عوامل خطر ابتلا به سرطان سینه در هر 

سنی عبارتند از:
 دارا بودن درصد بالایی از بافت پستان که در 

ماموگرافی متراکم است
 نمونه برداری غیرطبیعی پستان از قبل

 پریود شدن قبل از ١۲ سالگی
 اولین بارداری بعد از ۳۰ سالگی

 نداشتن تجربه بارداری
 عدم تحرک بدنی یا اضافه وزن

Source: https://www.healthline. :منبع
com/health/breast-cancer/breast-
30s#takeaway-20s-cancer
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فرار از خانه به بهانه خرید لوازم  
التحریر

نســل فردا: رئیس پلیس آگاهــی پایتخت از 
بازداشت مردی خبر داد که به بهانه ازدواج، دختر 
جوانــی را در غرب تهران اغفال کــرده بود.علی 
ولیپور گودرزی اظهار کــرد: زن جوانی به اداره  
آگاهی مراجعه و بــه کارآگاهان گفت، دخترم به 
بهانه خرید لوازم تحریر از خانه بیرون رفته اما دیگر 
بازنگشته و تلفن همراهش خاموش است؛ لطفا 
کمک کنید.وی افزود: کارآگاهان پی بردند دختر 
جوان به مغازه لوازم تحریری مراجعه نکرده است 
و با بازبینی دوربین های مداربســته اطراف خانه 
متوجه شدند، دختر گمشده توسط یک مرد جوان 
با شگرد ازدواج اغفال شــده و از خانه فرار کرده 
است .کارآگاهان موفق به دستگیری متهم شدند 
و متهم در جریان تحقیقات به جرم خود مبنی بر 
اغفال دختر جوان برای فرار از خانه به قصد ازدواج 

اعتراف کرد.

 اهمیت تغذیه سالم و دستیابی
 به امنیت غذایی پایدار

نسل فردا: مدیرکل دفتــر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت از رونمایی سبد غذایی مطلوب 
ایرانیان کــه به همت معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشت تدوین و طراحی شــده است، خبر داد.  
احمد اسماعیل زاده با اشاره به تاکید وزیر بهداشت 
مبنی بر اهمیت تغذیه سالم و دستیابی به امنیت 
غذایی پایدار در کشور، خاطرنشان کرد: این سبد 
که تحت نظر دفتر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشت و با مشارکت دبیرخانه شورایعالی سلامت 
و امنیت غذایی و اساتیدی از انستیتو تحقیقات 
تغذیه ای کشور، دانشــگاه علوم پزشکی تهران، 
دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی، دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

و دانشگاه علوم پزشکی اهواز تدوین شده است.

اخبارکوتاه

اکثرمحصولاتآرایشیخارجیقاچاقیاتقلبیهستند اگرایرانرابخواهیمآبادکنیمراهآنازمدرسهاستکشفهروئینازمعدهقاچاقچی
نسل فردا: رئیس اداره پیشــگیری و مقابله بــا قاچاق فراورده های ســلامت اداره کل 
بازرسی سازمان غذا و دارو گفت: بســیاری از محصولات آرایشی و بهداشتی که با عنوان 
 برندهای خارجی به فروش می رســد، تولید کارگاه های غیرمجاز زیرپله ای پاکســتان

 است.
حامد عبدی، با اشــاره به اینکه واردات محصولات آرایشی و بهداشتی از سال ۹۷ توسط 
وزارت صمت به کشور ممنوع اعلام شده است، گفت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی 

و بهداشتی خارجی در سطح عرضه کالاهای قاچاق و یا تقلبی هستند.

 نســل فردا: جانشــین فرماندهی یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از کشف ۸١۹ 
گرم مواد مخدر از نوع هروئین در گمرک مرزی خبر داد.ســردار عباس مسعودی گفت: 
کارکنان یگان حفاظت گمرک مرزی دوغارون حین کنترل مسافران ورودی به کشورمان 
از خاک یکی از کشور های همسایه شرقی، به فردی از اتباع این کشور مشکوک می شوند. 
مسافر پس از بازرســی دقیق و فنی جهت عکس برداری از معده به مراکز درمانی اعزام و 
 در داخل شــکم وجود بسته های متحدالشــکل محرز می گردد که 4۹ بسته مواد مخدر 

بوده است.

نسل فردا: رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس کشور با بیان اینکه در طول 
برنامه هفتم یک میلیون دانش آموز به عبارتی سالی ۲۰۰ هزار نفر غیر از اتباع خارجی به 
جمعیت مدارس اضافه خواهد شــد گفت: مهر امسال ساماندهی مدارس کانکسی بالای 
١۰ دانش آموز را جشن می گیریم.حمیدرضا خان محمدی گفت: بسیاری از این توفیقات 
در زمینه علمی در سراسر کشور و در جهان همه از مدارسی است که توسط شما خیرین 
ساخته شده است و دانش آموزان در فضایی استاندارد و ایمن درس خواندند. اگر ایران را 

بخواهیم آباد کنیم راه آن از مدرسه است.




